Janowiec Koscielny, dnia 05 grudnia 2014 r.
FP.271.2.2014

Dotyczy: Przetarg nieograniczony na ustuge ,Sfinansowanie zobowigzan Gminy poprzez
przejecie diugu w kwocie 3.494.397,98 zi (art. 518 § 1 pkt 3 Kodeksu cywilnego)”

1.Prosimy o wyrazenie zgody na zmiane terminu, wskazanego w § 4
Zatacznika nr 5 do SIWZ Projekt/istotne postanowienia umowy,
mozliwosci postawienia umowy w stan natychmiastowej
wymagalnosci w przypadku opéznien w platnosci rat na 30 - dniowy
termin.

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody na wprowadzenie zmian,

2.Prosimy o odpowiedz, czy w przypadku jesli wewnetrzne procedury
Wykonawcy nakazujg stosowanie przy tego typu umowach odsetek
za opoznienia w wysokosci czterokrotnosci stopy kredytu
lombardowego Narodowego Banku Polskiego, nie wiecej niz odsetki
maksymalne, Zamawiajacy wyrazi na to zgode?

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody na wprowadzenie zmian.

3.W =zwigzku z koniecznoscia realizacji obowigzkéw Wykonawcy
wynikajacych z ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej
i warunkach wprowadzania instrumentéw finansowych do
zorganizowanego systemu obrotu oraz o spélkach publicznych,
prosimy o wyrazenie zgody na wprowadzenie do umowy ponizszego
zapisu - ,Umowa wchodzi w zycie z dniem zlozenia ostatniego
podpisu przez osobe reprezentujaca Wykonawce. Dzien zawarcia
umowy jest odnotowywany przy nazwisku reprezentanta
Wykonawcy”.
Cdpowiedz: Wyrazamy zgody na wprowadzenie zmian do umowy poprzez zapis ,Umowa wchedzi w

zycie z dniem zlozenia ostatniego podpisu przez osobe reprezentujacq Wykonawce. Dzien zawarcia
umowy jest odnotowywany przy nazwisku reprezentanta Wykonawcy”.,

4 Prosimy o potwierdzenie, ze faktyczny termin uruchomienia
srodkow nie bedzie wczesniejszy niz termin wskazany przez
Zamawiajgcego do obliczenia ceny oferty, tj. 20.01.2015 r. Na
gruncie ustawy Prawo zamoéwien publicznych niemozliwe jest
zwiekszenie wartosci umowy w stosunku do wartosci oferty, a taka
koniecznosé¢ moglaby zaistnie¢ w przypadku wczesniejszego
uruchomienia srodkow.

Odpowiedz: Potwierdzamy, termin uruchomienia $rodkéw nie bedzie wczesniejszy niz termin wskazany
przez Zamawiajacego do obliczenia ceny oferty, tj. 20.01.2015 .



5Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wczesniejszej splaty
Zamawiajacy zobowiazuje sie do sptaty odsetek naliczonych do dnia
dokonanej wptaty.
Odpowiedz: W przypadku wczesniejszej splaty kapitatlu Zamawiajacy dokona splaty odsetek
naliczonych do dnia dokonanej wptaty.
6.Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisu §7 wust. 1
Zalacznika nr 5 do SIWZ Projekt/istotne postanowienia umowy na
nastepujacy: ,Za dzien zaplaty raty uznaje sie dzien wplywu srodkow
na nastepujacy rachunek Wykonawcy”.

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody na wprowadzenie zmian.

7W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy Zamawiajacego o
zgode na dodanie do umowy nastepujacych zapisow: ,,Zamawiajacy
jest zobowigzany po kazdej zaptacie przesta¢c Wykonawcy dokument
potwierdzajgcy dzien obcigzenia jego rachunku bankowego w
terminie 3 dni od dnia zaptaty pod rygorem uznania za dzien zaplaty
raty dnia wplywu s$rodkéw na rachunek bankowy Wykonawcy”.
Wprowadzenie powyzszego zapisu umozliwi Stronom umowy
prawidlowe i sprawne jej rozliczanie.

Odpowiedz: Wyrazamy zgode na wprowadzenie zmian.

8.Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wczesniejszej splaty
zobowigzania prowizja jest platna w pelnej wysokosci i nie podlega
zwrotowi ani zmniejszeniu.

Odpowiedz: Tak.

9.Prosimy o doprecyzowanie § 3 ust. 1 Zalacznika nr 5 do SIWZ
Projekt/istotne postanowienia umowy i nadanie mu brzmienia: ,Z
tytutu wykonania uslugi bedacej przedmiotem niniejszej Umowy,
Wykonawcy przystugiwaé¢ bedzie wynagrodzenie stanowiace
oprocentowanie oraz prowizje okreslone ponizej”.

Odpowiedz: Z tytutu sfinansowania zobowigzan Gminy poprzez przejecie diugu Wykonawcy
przystuguje wynagrodzenie w postaci oprocentowania oraz prowizji, o ktérej mowa w XII pkt
3 SIWZ.

10.Prosimy o doprecyzowanie pierwszego zdania §4 Zalacznika nr 5
do SIWZ Projekt/iistotne postanowienia umowy i nadanie mu
brzmienia: ,W razie uchybienia przez Zamawiajacego terminom i
wysokosci platnosci rat okreslonych w § 3 oraz §5”.



Odpowiedz: Z obecnego zapisu wynika, iz Wykonawca moze postawi¢ umowg w stan
natychmiastowe]j wymagalnosci wylacznie w przypadku opdznienia w platnosci rat kapitatowych.

11.Czy Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie w § 7 ust. 2 Zatacznika
nr 5 do SIWZ Projekt/istotne postanowienia umowy numeru rachunku
bankowego na jaki maja by¢ dokonywane platnosci przez
Zamawiajacego.

Odpowiedz: Tak, wyrazamy zgodg.

12.W' zwiazku z zapisami zapisu § 9 ust. 4 Zatacznika nr 5 do SIWZ
Projekt/istotne postanowienia umowy dot. mozliwosci przesuniecia
terminu splacenia wierzytelnosci Zamawiajacego prosimy o
potwierdzenie Ze prolongata nie wydluzy okresu finansowania, tj.
calkowita splata zobowigzania nastapi w 40 kwartalnych ratach
ptatnych w terminie od 31.03.2015r. do dnia 31.12.2024r.

Odpowiedz: Tak.

13.Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang zapisu § 10 ust. 2
Zalacznika nr 5 do SIWZ Projekt/istotne postanowienia umowy na
nastepujacy: pDO  spraw nieureguldwanych Umowag maja
zastosowanie obowigzujace przepisy prawa, a w szczegolnosci
przepisy Kodeksu cywilnego, ustawy Prawo zamowien publicznych
oraz Kodeksu spoétek handlowych.’

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

14.Prosimy o wyrazenie zgody na zmiane wiasciwosci sadu
wskazanego w § 10 ust. 4 Zalacznika nr 5 do SIWZ Projekt/istotne
postanowienia umowy na sad wtasciwy dla siedziby Wykonawcy.

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

15.W rozdziale XVI ust. 4 pkt 2) e Zamawiajacy wskazuje, iz odsetki
w wydtuzonym okresie spitaty beda ptatne na koniec kazdego
kwartalu w terminach platnosci rat kapitalowych. Z kolei w § 9 ust.

3 pkt e) odsetki w wydluzonym okresie sptaty piatne beda do 15-tego
dnia nastepnego okresu rozliczeniowego przypadajacego po terminie
ptatnosci raty kapitatowej. Zatacznika nr 5 do SIWZ Projekt/istotne
postanowienia umowy

W zwigzku z tym prosimy o doprecyzowanie i jednoznaczne
wskazanie w jakim terminie beda pltatne odsetki biezace w
wydtuzonym okresie sptaty.



Odpowiedz: Odsetki w wydiuzonym okresie sptaty bedg ptatne na koniec kazdego kwartatu
w terminach pfatnoéci rat kapitatowych. Stwierdzamy omytke w § 9 ust. 3 pkt e) Zatgcznika nr
5 do SIWZ, przyjmuje on brzmienie na wzoér SINWZ: ,w wydtuzonym okresie splaty (12 rat)
odsetki ptatne bedg na koniec kazdego kwartatu, w terminach ptatnosci rat kapitatowych”.

16.Ze wzgledu na dlugi okres finansowania zwracamy sie z prosba o
umozliwienie oparcia oprocentowania umowy na zmiennej stopie
WIBOR 6M. WIBOR 6M w wystarczajgcym stopniu zabezpiecza ryzyko
zmiany stop procentowych, a jednoczesnie jego aktualizacja nie jest
zbyt uciazliwa dla stron umowy.

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

17.W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyzsze pytanie prosimy
o potwierdzenie, ze dla celéw poréwnywalnosci ofert do wyliczenia
ceny réwniez nalezy przyjac WIBOR 6 M. Prosze podac z jakiego dnia
przyja¢ wysokosé stawki WIBOR 6 M (np. 20.11.2014 r. - stawka w
wysokosci 2,05%)

Odpowiedz: Negatywna odpowiedz na pytanie 16.

18.Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane daty przyjmowania
wartosci WIBOR dla aktualizacji hafmonogramu. Wykonawca
proponuje, aby dla aktualizacji harmonogramu przyjmowaé¢ wartosc
WIBOR z ostatniego dnia roboczego przed rozpoczgciem nowego
okresu rozliczeniowego.

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

19.Czy Zamawiajacy potwierdza, ze zabezpieczenia umowy pozyczki
beda obejmowacé¢ wartosé umowy wraz z calkowitym kosztem jej

udzielenia?

Odpowiedz: Ustuga bedgca przedmiotem zamowienia publicznego nie jest pozyczka.
Zabezpieczenie umowy dotyczacej przejecia zobowigzania bedzie obejmowac wartosé
umowy wraz z catkowitym kosztem udzielenia zobowiazania.

20.Czy Zamawiajacy potwierdza, ze koszty ustanowienia
zabezpieczen beda pokrywane przez Zamawiajacego?

Odpowiedz: Potwierdzamy, ze koszty ustanowienia zabezpieczen bedg pokrywane przez
Zamawiajgacego.

21.Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wprowadzenie do SIWZ
zabezpieczenia w postaci oswiadczenia Zamawiajacego o poddaniu
sie egzekucji w trybie art. 777 § 1 pkt 5 KPC?



Odpeowiedz: Nie wyrazamy zgody.

22.W przypadku odpowiedzi twierdzacej na powyzsze pytanie
prosimy o wskazanie czy Zamawiajacy wyrazi zgode na poddanie si¢
egzekucji do wysokosci 150% kwoty kapitatu gtéwnego. W
przypadku odmiennej interpretacji prosimy o wskazanie kwoty jaka
obejmie zabezpieczenie.

Odpowiedz: Negatywna odpowiedz na pytanie 21.

23.Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku ustanowienia
zabezpieczenia w trybie art. 777 § 1 pkt 5 KPC, Wykonawca moze
wystapic z wnioskiem o nadanie klauzuli wykonalnosci w terminie 2
lat od terminu na jaki przypada ptatnos¢ ostatniej raty. W przypadku
odmiennej interpretacji prosimy o wskazanie terminu.

Odpowiedz: Negatywna odpowiedz na pytanie 21.

24.Czy Zamawiajacy potwierdza, ze zdarzeniem od ktérego ma
zaleze¢ wykonanie powyzej wskazanego tytutu egzekucyjnego jest
opoznienie w splacie ktorejkolwiek z rat okreslonych w
Harmonogramie. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy o
wskazanie zdarzenia.

Odpowiedz: Negatywna odpowiedz na pytanie 21.

25.Czy Zamawiajacy dopuszcza wprowadzenie do umowy zapisu,
zgodnie z ktorym uruchomienie srodkow nastapi pod warunkiem
ustanowienia zabezpieczenia w postaci przedtozenia oryginatu
oswiadczenia o poddaniu si¢ egzekucji?

Odpowiedz: Negatywna odpowiedz na pytanie 21.

26.Czy Zamawiajacy zaswiadcza, ze zadluzenie, okreslone w SIWZ
istnieje w pelnej wysokosci, jest bezsporne, wymagalne i wolne od
wad prawnych i nie stanowi zobowigzania o charakterze publiczno-
prawnym ani osobistym?

Odpowiedz: Zaswiadczamy, ze zadtuzenie, okreslone w SIWZ istnieje w pelnej wysokosci,
jest bezsporne, wymagalne i wolne od wad prawnych i nie stanowi zobowigzania o
charakterze publiczno-prawnym ani osobistym.

27.Czy Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawca wstapi w prawa
zaspokojonego wierzyciela do wysokosci dokonanej zaptaty z
prawem do naliczania odsetek od splaconej kwoty.

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.



28.Czy Zamawiajacy potwierdza, ze splata zobowigzania obejmuje
naleznosci glowne wraz z odsetkami i prowizjami?

Odpowiedz: Nie, sptata cbejmuje tylko naleznos¢ gtéwna,.

29.Czy Zamawiajacy potwierdza splate zadluzenia przez Wykonawce
na zasadach art. 518 § 1 pkt 3 KC oraz skapitalizowanie odsetek
poprzez doliczenie ich wartosci do kwoty naleznosci gtéwnej.

Odpowiedz: Nie, sptata obejmuje tylko naleznos¢ gtowna.

30.Czy Zamawiajacy potwierdza, ze nie istnieja zadne ograniczenia
prawa Wierzyciela do naliczania odsetek ustawowych za opéznienie
w splacie zadluzenia.

Odpowiedz: Tak, potwierdzamy, ze nie istniejg zadne ograniczenia prawa Wierzyciela do
naliczania odsetek ustawowych za opdznienie w sptacie zadtuzenia .

31.Prosimy o poprawienie omylki pisarskiej w § 3 ust. 8 i nadanie mu
brzmienia: ,,(365/365 oraz 366/366 w roku przestepnym)”.

Odpowiedz: Potwierdzamy omyitke pisarska, § 3 ust. 8 zatacznika nr 5 do SIWZ powinien
brzmie¢ ,Do obliczenia kwoty odsetek przyjmuje sie rzeczywista liczbe dni w kazdym okresie
rozliczeniowym w stosunku do rzeczywistej ilosci dni w roku (365.'365 oraz 366/366 w roku
przestepnym)”

32.Prosimy o udostepnienie nastepujacych dokumentow:

- zestawienia posiadanych zobowigzan finansowych Gminy

Odpowiedz : Zestawienie posiadanych zobo::via;aﬁ znajduje sie w zatgczniku nr 1 do Umowy
(Zatacznik nr 5 do SIWZ).

- sprawozdania finansowe, tj. RB-NDS, RB-Z, RB-N za 2 ostatnie lata i
okres biezacy

OdpowiedZ : sprawozdania budzetowe stanowig zatgcznik nr 1 do niniejszego zapytania, tj.
zapytanie nr 2.

- zaswiadczenie o wyborze wojta (burmistrza) oraz powolanie na stanowisko
Skarbnika — dokumenty o wyborze wojta oraz powotania skarbnika stanowig
zatacznik nr 2 do niniejszego zapytania.

Odpowiedz : Lista wierzycieli z podaniem nazw, adreséw, kwot zobowiazan, nr rachunkéw
do sptat - zestawienie posiadanych zobowiazan znajduje sie w zalgczniku nr 1 do Umowy
(Zatgcznik nr 5 do SIWZ).
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